长江水利委员会长江科学院文件
科博〔2011〕4号

关于印发《长江科学院博士后科研工作站
住房管理办法》的通知

院属各部门、各单位：

为了保障博士后研究人员居住生活待遇，依据《博士后管理工作规定》（国人部发〔2006〕149号）、《湖北省博士后管理工作暂行办法》（鄂博管发〔2002〕2号）等国家及湖北省有关文件精神，特制定《长江科学院博士后科研工作站住房管理办法》，现印发给你们，请遵照执行。

长江委长科院
                         二〇一一年六月二十一日

长江科学院博士后科研工作站住房管理办法

第一条  为了保障博士后研究人员（简称博士后）居住生活待遇，依据《博士后管理工作规定》（国人部发〔2006〕149号）、《湖北省博士后管理工作暂行办法》（鄂博管发〔2002〕2号）等国家及湖北省有关文件精神，制定本办法。
第二条  本办法适用于在本院博士后科研工作站进行博士后研究的博士后。

第三条  我院原则上采用发放博士后租房费（简称租房费）的方式解决博士后及随迁家属的居住问题。

第四条  租房费的标准不低于1200元/月，且每年年初根据市场情况进行必要调整，以满足博士后及随迁家属的正常居住需要。

第五条  我院自博士后进站当月起至博士后出站之日止由人事处随工资按月发放租房费。不满半月的按半月发放，超过半月不满全月的按全月发放。

第六条  博士后延期出站的，在延长期间仍全额享受租房费，但延长期至多不得超过六个月，逾期则停止发放。

第七条  允许博士后按院单身职工的标准，在进站初期居住院单身职工宿舍，至多6个月，期间仍享受租房费，但应按月缴纳单身职工住宿费。

第八条  博士后若中途退站，自本院批准其办理退站手续之日起停发租房费。

第九条  本办法由院博士后管理办公室负责解释。

第十条  本办法自公布之日起执行。

	长江科学院
	2011年6月21日印发

PAGE
3